
仙台駅から川崎中央へ最速 41 分の高速バス誕生 

高速バス「仙台・川崎町線」 
10 月 1 日から運行開始 

 

ミヤコーバスは、川崎町と仙台市を結ぶ高速バス「仙台・川崎町線」を 10 月 1 日（金）から運行いたし

ます。 

この高速バスは、東北自動車道を経由して川崎町と仙台市中心部を直接結ぶもので、路線バスに比べ所要

時間の大幅な短縮を図ることができ、通勤や通学はもとより、川崎町への観光のお客さまの利便性がより一

層向上します。 

高速バス「仙台・川崎町線」の詳細は下記の通りです。 

 

記 

 

1 運行開始日 平成 22年 10 月 1 日（金） 

2 所要時間 最速 59 分（川崎中央～仙台駅前間は最速 41 分） 

3 運賃   （1）仙台市内～川崎町内 

片道（大人）1,000 円（小児半額） 

  回数券（大人のみ） 2枚綴り 1,500 円 10 枚綴り 7,300 円 

 定期券（大人 1か月のみ） 通勤 28,000 円 通学 26,000 円 

（2）仙台市内～村田町内 

片道（大人）800 円（小児半額） 

  回数券（大人のみ） 2枚綴り 1,300 円 10 枚綴り 6,300 円 

 定期券（大人 1か月のみ） 通勤 25,000 円 通学 23,000 円 

                   ※仙台～村田間は、高速仙台蔵王町線の乗車券と共通 

4 ダイヤ 

【平日】 上り（仙台方面） 下り（川崎町方面）  【土曜・休日】 上り（仙台方面） 下り（川崎町方面） 

ボートピア川崎 6:35 10:30 16:00 9:59 14:09 18:59 ボートピア川崎 7:40 10:30 16:00 9:59 14:09 18:59 

みちのく湖畔公園 6:40 10:35 16:05 9:54 14:04 18:54 みちのく湖畔公園 7:45 10:35 16:05 9:54 14:04 18:54 

川崎中央 6:45 10:40 16:10 9:49 13:59 18:49 川崎中央 7:50 10:40 16:10 9:49 13:59 18:49 

川崎案内所 6:48 10:43 16:13 9:46 13:56 18:46 川崎案内所 7:53 10:43 16:13 9:46 13:56 18:46 

村田町公民館前 7:13 ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ 村田町公民館前 ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ 

村田町役場前 7:14 ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ 村田町役場前 ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ 

（高速道路） ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ （高速道路） ↓ ↓ ↓ ↑ ↑ ↑ 

電力ビル前 7:45 11:21 16:51 ↑ ↑ ↑ 電力ビル前 8:31 11:21 16:51 ↑ ↑ ↑ 

仙台駅前(34 番) 7:50 11:26 16:56 9:08 13:18 18:08 仙台駅前(34 番) 8:36 11:26 16:56 9:08 13:18 18:08 

電力ビル前 ↓ ↓ ↓ 9:03 13:13 18:03 電力ビル前 ↓ ↓ ↓ 9:03 13:13 18:03 

県庁市役所前 7:53 11:29 16:59 9:00 13:10 18:00 県庁市役所前 8:39 11:29 16:59 9:00 13:10 18:00 

※ボートピア川崎～村田町役場前間の各バス停は、県庁市役所行は乗車専用、ボートピア川崎行は降車専用。 

仙台駅前・電力ビル前は、県庁市役所行は降車専用、ボートピア川崎行は乗車専用。 

 

この件に関するお問い合わせ 

 ㈱ミヤコーバス 村田営業所 TEL 0224-83-2044 


